
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка- детский сад «Россиянка» 

ПРИКАЗ  

"Об утверждении основной образовательной программы МБДОУ «ЦРР-д/с 

«Россиянка» 

 

от 26.08.2021    № 55/3 

     

      

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 

17.05.2012 № 413 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования», пунктом 

9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», на основании решения педагогического совета 

(протокол от 19.08.2020 № 12)Приказ Министерства просвещения РФ от 22.03.2021г № 

115 «Об утверждении Порядка организации осуществляющей образовательную 

деятельность по основным образовательным программам, образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального  общего 

образования МБДОУ «»ЦРР-детский сад «Россиянка» с 01.09.2021г по 01.09.2027г. 

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу 

начального  общего образования МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад 

«Россиянка» , утвержденную приказом от 30.08.2019г.  № 66/8. 

3. Заместителю заведующего  по ВР Федоровой С.О.  и  и.о.старшего воспитателя 

Шныревой Т.В. обеспечить реализацию новой основной образовательной программы 

начального общего образования. 

4. Заместителю заведующего  по ВР Федоровой С.О.   разместить копию основной 

образовательной программы начального  общего образования в новой редакции на 

официальном сайте МБДОУ «ЦРР-д/с «Россиянка»» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 06.09..2021г. 

5. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических  работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

и.о.зав ДОУ                           Т.В.Скиртач 

Ознакомлены:                    С.О.Федорова                                  

Т.В.Шнырева 

 

 Н.С.Чалая   

 


